
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 

 

Zadavatel: Technické služby Šluknov, spol. s r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Císařský 378, 40777 Šluknov 

IČO: 25410539 

  

Název veřejné zakázky: 
Technické služby Šluknov, spol. s r.o. – zajištění likvidace 

komunálního odpadu 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Datum zahájení zad. řízení: 5. 11. 2024 

 

Zadavatel tímto uvádí, že níže uvedené dotazy byly zaslány po stanovené lhůtě pro podání dotazů 

k zadávací dokumentaci. Zadavatel se přesto rozhodl na ně odpovědět. Zadavatel zároveň sděluje, že 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Zadavatel obdržel následující dotazy: 

 V návaznosti na vyhlášenou veřejnou nadlimitní zakázku na Zajištění likvidace  

komunálního odpadu“ Vám zasíláme žádost o vysvětlení – upřesnění některých bodů  

zadávací dokumentace.  

Dotazy:  

1) Žádáme o zaslání průběžné evidence odpadů pro rok 2023 Technických služeb Šluknov z důvodů zjištění 

skutečné hmotnosti odpadu v kontejnerech při odvozu. Množství odpadu v kontejnerech mění cenu dopravy na 1 

tunu odpadu. Nakládku zajišťuje objednatel a zhotovitel nemůže hmotnost naplnění ovlivnit. Jaké hmotnosti odpadu 

se nakládají do kontejnerů u Směsného komunálního odpadu a jaké u Velkoobjemového odpadu?  

2) Velkoobjemové kontejnery min 40 m³ - nelze používat na vozidla JNK ABROLL vzhledem k překračování 

maximální výšky vozidla. Je možno použít max. 38m³ . Dle platné legislativy tento objem kontejneru splňuje výškový 

limit soupravy . Je možno používat kontejnery o objemu 38m³ bez víka?  

3) Návrh smlouvy odstavec II. Místo a doba plnění, bod 2.2  

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že místem plnění bude „Překladiště odpadů“ a „Sběrný dvůr Šluknov, Tovární 

1088, Šluknov“. Nikde není uvedeno jaké množství odpadů je vázáno na jednotlivá IČZ, a v jaké frekvenci a 

hmotnosti budou Objednatelem předávány ze Sběrného dvora.  

4) Ve smlouvě není určeno jakým způsobem bude objednatel dokládat při odvozu odpadů v Abroll kontejneru 

rozdělení odpadu. Na jaké množství se bude uplatňovat sleva na zákonném poplatku za uložení odpadu na skládce 

případně na jaké množství se sleva uplatňovat nebude?  

5) Odstavec III. čl. 3.11  

„je Objednatel povinen o této skutečnosti Dodavatele bezodkladně vyrozumět a předat zástupci Dodavatele 
aktualizované a schválené znění provozních řádů. Při nesplnění této povinnosti nenese Objednatel odpovědnost 
a Dodavatel nemůže uplatnit náklady, které vznikly v souvislosti s případným porušením provozních řádů“  
Text nedává smysl.  
 



6) Odstavec V. čl. 5.8 Cena a platební podmínky  
 
Změna závazné ceny za likvidaci a odvoz 1t odpadu v Kč je možná v případě, že v průběhu realizace smlouvy 
dojde ke změnám sazeb DPH. Jedná se o smlouvu na dobu neurčitou a zhotovitel nemá možnost reagovat na 
inflační vývoj po dobu zakázky, případně změnu koncového zařízení. Žádáme o doplnění tohoto odstavce.  
7) Příloha č. 1 ke smlouvě  
 
V tabulce A jsou chybně zadané údaje výše poplatků za ukládání odpadu na skládku,  
Dále je uvedeno chybné množství odpadů, na které lze uplatňovat snížený poplatek – dle platné legislativy se 
toto množství každým rokem snižuje.  
Celková suma poplatků za 4 roky při konstantním množství odpadů ve výši 11 900 tis. Kč je vzhledem k nárůstu 

výše poplatku a zároveň snížením hmotnosti odpadu, na který si může objednatel uplatňovat slevu na poplatku, 

nereálná. 

 

Zadavatel tímto podává vysvětlení k jednotlivým dotazům: 

Ad 1) U SKO – cca v průměru 10-12 tun odpadu v jednom kontejneru. U objemného odpadu je situace obdobná. 

Z praxe se zadavatel snaží plnit kontejnery do maximální kapacity kontejneru, což dle požadavku stávajícího 

poskytovatele této služby je 12tun odpadu na kontejner. 

Ad 2) možnost použití velkoobjemových kontejnerů o obsahu 40 m3 je v ČR možné, a to i za splnění podmínek dle 

vyhlášky č. 209/2018 Sb. Povolená výška u vozidel činí podle § 7 odst. 1, písm. b) max. 4 m. 

Ad 3) Ze Sběrného dvora se jedná jen o odpad Uliční smetky. 

Ad 4) Ve smlouvě je dáno 2ks kontejneru na SKO, tudíž tam bude jen odpad SKO. 2ks kontejneru jsou na Objemný 

odpad, tudíž tam bude jen objemný odpad. Sleva se bude uplatňovat v celém množství pouze na Směsný 

komunální odpad. 

Ad 5) Zadavatel považuje text odstavce za srozumitelný, navíc bez významného vlivu na celkové znění smlouvy. 

Proto se zadavatel rozhodl trvat na stávajícím znění smlouvy. 

Ad 6) Ano, jedná se o smlouvu na dobu neurčitou a zadavatel přesto trvá na znění bodu 5.8 Smlouvy. Pokud 

jakékoli ze stran nebude podepsaná Smlouva vyhovovat, může od Smlouvy odstoupit dle podmínek bodu 7.2 

Smlouvy. 

Ad 7) V tabulce A, přílohy č.1 závazného návrhu smlouvy, je zadavatelem uvedena odhadovaná částka za 

Poplatky za odhadované množství za čtyři roky z důvodu hodnocení dle ekonomické výhodnosti. Do této tabulky 

účastník nesmí zasahovat. Pouze, pokud za likvidaci odpadu musí dle zákonných povinností účastník platit 

poplatek za uložení odpadu, připočte do Nabídkové ceny celkem i cenu Celkem za poplatky za 4 roky. Jak je 

uvedeno ve Smlouvě, vybraný dodavatel bude reálně fakturovat pouze za skutečně odebrané množství odpadu. 

Tedy skutečné množství odpadu v tunách krát Závazná cena za likvidaci a odvoz 1 t odpadu v Kč bez DPH. 

Pokud vybraný dodavatel musí za likvidaci odpadu dle zákonných povinností platit poplatek za uložení odpadu, tak 

částku za poplatek platnou pro dané skutečné množství odvezeného odpadu a dané období samozřejmě do 

fakturace přidá. 

 

Lhůta pro podání nabídky se nemění. 

 


		2024-12-02T13:26:50+0100
	Ing. Petra Nigrinová




